
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 30 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,035,318 12,661 609,421(350) 5,606,936
2 India 27,893,472 174,041 325,998(3,614) 2,120,654
3 Brazil 16,471,600 78,943 461,142(1,971) 1,140,762
4 France 5,657,572 10,675 109,358(68) 236,109
5 Turkey 5,235,978 7,656 47,271(137) 94,428
6 Russia 5,053,748 9,289 120,807(401) 262,457
7 UK 4,480,945 3,398 127,775(7) 66,921
8 Italy 4,213,055 3,351 126,002(83) 241,966
9 Argentina 3,732,263 29,841 77,108(415) 366,688
10 Germany 3,684,672 4,513 89,008(124) 123,864

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,668,658 N/A 79,905 163,842
12 Colombia 3,363,061 20,494 87,747(540) 133,765
13 Iran 2,893,218 7,107 79,741(173) 388,444
14 Poland 2,871,371 775 73,682(125) 161,014
15 Mexico 2,411,503 3,056 223,455(411) 263,183
16 Ukraine 2,199,769 3,096 50,388(156) 118,966
17 Peru 1,951,651 4,096 69,202(224) 161,784
18 Indonesia 1,809,926 6,565 50,262(162) 99,690
19 Czechia 1,660,935 454 30,101(1) 13,336
20 South Africa 1,659,070 4,519 56,363(70) 48,523

83 Thailand 154,307(+4,258) cases 1,012(+24) Deaths

170,626,190
+ 490,155    

Confirmed 92,098              
- 1,300 (0.1%)

Severe 152,592,456
+ 636,475 (89.4%) 

Recovered 3,548,593
+ 10,830 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 27,893,472 174,041 325,998(3,614) 2,120,654
18 Indonesia 1,809,926 6,565 50,262(162) 99,690
24 Philippines 1,216,582 7,443 20,722(156) 53,614
29 Pakistan 916,239 2,455 20,680(73) 58,857
33 Bangladesh 797,386 1,043 12,549(38) 47,429
34 Japan 738,045 3,708 12,819(105) 58,284
40 Malaysia 558,534 9,020 2,650(98) 76,218
83 Thailand 154,307 4,528 1,012(24) 48,051
84 Myanmar 143,526 40 3,216 8,013
86 S. Korea 139,910 533 1,957(5) 7,572
98 China 91,072 16 4,636 319
106 Singapore 62,003 33 32 548
123 Cambodia 28,825 588 203(7) 7,307
162 Vietnam 6,908 286 47 3,965
189 Laos 1,908 3 3 503
203 Brunei 241 0 3 10

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



ประเด็นที่น่าสนใจในต่างประเทศ

มาเลเซียประกาศมาตรการล็อกดาวน์เต็มรูปแบบ หลังยอดโควิดพุ่งจนน่าตกใจ

เมื่อวันท่ี 28 พ.ค. เว็บไซต์ข่าวเดอะ สเตรท ไทมส์ รายงานว่า นายกรัฐมนตรีได้ประกาศใช้มาตรการล็อกดาวน์
ทั่วประเทศท้ังภาคสังคมและเศรษฐกิจ เป็นเวลา 2 สัปดาห์โดยจะเริ่มมีผลระหว่างวันที่ 1-14 มิ.ย.64

การประกาศมาตรการล็อกดาวน์ของมาเลเซีย มีขึ้นหลังจากที่กระทรวงสาธารณสุขประกาศว่า เมื่อวันศุกร์ 
(28 พ.ค.) มีผู้ติดเชื้อโรคโควิด-19 เพิ่มขึ้นอีก 8,290 ราย และมีผู้เสียชีวิตเพิ่มอีกถึง 61 ศพ โดยพบว่าตัวเลขผู้ติดเชื้อรายวัน
เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ช่วงต้นเดือนพ.ค.และเพิ่มจากหลัก 6,000 รายมาเป็น 8,000 รายในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมา แม้ว่า
ก่อนหน้านี้รัฐบาลจะประกาศมาตรการควบคุมการเดินทางเป็นเวลา 3 สัปดาห์ก็ตาม ล่าสุดจ านวนผู้ป่วยสะสมในมาเลเซีย
เพิ่มขึ้นมาอยู่ท่ี 549,514 ราย จ านวนผู้เสียชีวิตรวมอยู่ที่ 2,552 ศพ



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

125,444 ราย +24 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

918 คน 0.73%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 30 พ.ค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+2,933 ราย

48,051
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

19,008 ราย

รพ.สนาม

29,043 ราย

อาการหนัก 1,209 ราย

389 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 4,528 ราย

1,397 ราย

1,202 ราย

27 ราย

1,902 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,599ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

27 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 1,902 ราย

+4,528

154,307

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

1,012 คน 0.66 %

หายป่วยสะสม       77,818 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตปี่ 63

105,244 ราย

ผูรั้บวัคซีน

+37,904 ราย

สะสม 2,453,807 ราย

+6,301 ราย

สะสม 1,094,523 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 29 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 3,548,330 โดส



ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้

+754
ราย

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

เสียชีวิต

+24
คน

ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 30 พ.ค. 64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

เสียชีวิต

สะสม
918 คน

ผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

ราย

125,444

+1,902
ราย ราย

24,300

ประเทศไทย

กรุงเทพมหานคร

ราย732

+1,288 ราย
จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า) +557 ราย

+14

เสียชีวิตสะสม คน

คน

คน

+1
เสียชีวิตสะสม คน

ราย

ราย +5

+4

445

40,217

10

20,564

39,631

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

ในประเทศ

(ไม่รวมเรอืนจ า)

ราย

+4,528

(ต่างประเทศ)

ราย
+27

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

จังหวัดอื่น (71 จังหวัด)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 30 พ.ค. 64 (+24 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเชื้อโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 14 ราย • ความดันโลหิตสงู (16) 

• เบาหวาน ไขมันในเลือดสูง (อย่างละ 7)

• ไตเรื้อรัง (3)

• หลอดเลือดสมอง (2)

• โรคปอด หัวใจ ติดเตียง (อย่างละ 1)

• ไม่มีโรคประจ าตัว (3) 

• คนในครอบครัว (11) (บุตร หลาน ญาติ)

• คนอ่ืน ๆ (6) (เพ่ือนร่วมงาน เพ่ือนบ้าน ผู้ดูแล)

• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพื้นที่ระบาด (2)

• ไปในที่คนหนาแน่น (4) (ตลาด เรือนจ า)

• ระบุได้ไม่ชัดเจน (1)

นนทบุรี 3 ราย

ชลบุรี 2 ราย

เชียงใหม่ สมุทรปราการ 
สมุทรสาคร สุพรรณบุรี
นครศรีธรรมราช 

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 11 ราย หญิง 13 ราย
• ค่ากลางอายุ 71 ปี (38 – 86 ปี)
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เม.ย.64 พ.ค.64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 30 พ.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 125,444 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (27 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

สวิตเซอร์แลนด์
(1 ราย)

20 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 21 ปี
สัญชาติไทย

26 พ.ค. 64 (Day 6)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม./
รพ.เอกชน กทม.

ฟิลิปปินส์
(1 ราย)

20 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 8 เดือน
สัญชาติไทย

27 พ.ค. 64 (Day 7)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม./
รพ.เอกชน กทม.

เนเธอร์แลนด์
(1 ราย)

26 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 27 ปี
สัญชาติไทย

27 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม./
รพ.เอกชน กทม.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 27 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (27 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(24 ราย)

26 พ.ค. 64/
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศหญิง อายุ 27 ปี 
สัญชาติไทย

28 พ.ค. 64 (Day 2) 
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ ตราด/
รพ.เขาสมิง

27 พ.ค. 64/
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย 5 ราย อายุระหว่าง 23 - 32 ปี
เพศหญิง 7 ราย อายุระหว่าง 22 - 36 ปี 
สัญชาติไทย (12)
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (10) 
พนักงานตรวจสอบข้อมูล (2)

27 พ.ค. 64 (Day 0) (2)
28 พ.ค. 64 (Day 1) (10)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (6)

มีอาการ (6)

LQ สระแก้ว/
รพ.อรัญประเทศ (12)

27 พ.ค. 64/
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย 5 ราย อายุระหว่าง 23 – 50 ปี
เพศหญิง 5 ราย อายุระหว่าง 21 - 50 ปี 
สัญชาติไทย (10)อาชีพ พนักงานออนไลน์ (10) 

27 พ.ค. 64 (Day 0) (1)
28 พ.ค. 64 (Day 1) (9)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (10)

รพ.อรัญประเทศ (7)
รพ.โคกสูง (1)

รพ.แพทย์แผนไทยวัฒนานคร (2)

25 พ.ค. 64/
ช่องทางธรรมชาติ

เพศหญิง อายุ 27 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ รับจ้าง

28 พ.ค. 64 (Day 3) 
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ สระแก้ว/
รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 27 ราย (ต่อ)





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 30 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
30 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 30 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 754 40,217 =

2 เพชรบรุี 754 5,191 

3 สมทุรปราการ 264 6,661 

4 นนทบรุี 139 6,715 

5 ชลบรุี 90 4,605 

6 ปทมุธานี 73 3,411 

7 นราธวิาส 65 873 

8 ฉะเชงิเทรา 62 849 

9 สมทุรสาคร 58 2,499 

10 ตรงั 44 425 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 30 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 40,217 =

2 นนทบรุี 6,715 =

3 สมทุรปราการ 6,661 =

4 เพชรบรุี 5,191 

5 ชลบรุี 4,605 

6 เชยีงใหม่ 4,067 =

7 ปทมุธานี 3,411 =

8 สมทุรสาคร 2,499 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,679 =

10 ประจวบครีขีนัธ์ 1,674 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 23 พ.ค. 24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 100,106 2,664 3,207 2,439 3,302 3,741 4,752 4,501 124,712

1 กรงุเทพมหานคร 33,744 951 872 975 894 973 1,054 754 40,217

2 เรอืนจ าฯ 15,616 206 882 479 1,219 1,294 2,702 1,902 24,300

3 นนทบรุ ี 5,355 92 590 122 129 102 186 139 6,715

4 สมทุรปราการ 5,275 180 126 100 280 221 215 264 6,661

5 เพชรบรุ ี 2,327 669 227 259 233 658 64 754 5,191

6 ชลบรุ ี 4,161 106 34 40 52 42 80 90 4,605

7 เชยีงใหม่ 4,025 8 - 12 11 5 6 - 4,067

8 ปทมุธานี 2,971 38 66 61 98 39 65 73 3,411

9 สมทุรสาคร 2,171 43 49 21 59 55 43 58 2,499

10 สรุาษฎรธ์านี 1,561 15 25 24 10 17 14 13 1,679

11 ประจวบครีขีนัธ์ 1,563 10 23 14 10 24 13 17 1,674

12 สงขลา 1,230 36 6 42 31 39 31 39 1,454

13 นครปฐม 1,098 28 19 13 35 36 26 23 1,278

14 พระนครศรอียธุยา 1,035 18 29 16 24 32 8 23 1,185

15 นครราชสมีา 857 11 12 20 12 11 12 4 939



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 23 พ.ค. 24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม(ราย)

16 ระยอง 889 11 3 18 8 1 1 6 937

17 นราธวิาส 671 6 54 16 14 25 22 65 873

18 นครศรธีรรมราช 803 11 10 5 5 12 5 13 864

19 ฉะเชงิเทรา 695 9 20 14 14 16 19 62 849

20 จนัทบรุ ี 757 10 8 11 5 17 9 14 831

21 ระนอง 707 30 12 5 8 9 5 14 790

22 ราชบรุ ี 658 22 25 6 8 6 8 12 745

23 ภเูก็ต 613 6 4 5 6 2 3 3 642

24 เชยีงราย 566 4 4 5 45 3 4 6 637

25 ขอนแกน่ 487 - 3 2 3 3 15 1 514

26 สระแกว้ 500 2 - 8 2 - - 1 513

27 อดุรธานี 449 2 5 3 10 6 5 5 485

28 นครสวรรค์ 448 1 1 2 1 1 4 1 459

29 ตรงั 327 3 1 3 - 10 37 44 425

30 สระบรุ ี 344 12 3 16 3 21 9 15 423

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 23 พ.ค. 24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม(ราย)

31 พทัลงุ 399 - - 12 1 1 1 - 414

32 สพุรรณบรุี 378 2 2 9 4 6 2 1 404

33 ศรสีะเกษ 333 20 2 6 12 6 10 3 392

34 ปราจนีบรุ ี 358 1 14 2 1 - 2 2 380

35 มหาสารคาม 317 11 2 2 3 - 12 - 347

36 อบุลราชธานี 339 1 1 2 2 1 - - 346

37 ปตัตานี 290 5 10 7 4 7 1 5 329

38 กาญจนบรุ ี 301 3 4 2 2 2 2 4 320

39 ยะลา 251 18 15 8 3 4 2 17 318

40 พษิณุโลก 315 - - - - - - 1 316

41 กระบี่ 283 - 3 2 1 6 4 3 302

42 ชยัภมู ิ 279 2 13 2 5 - 1 - 302

43 ล าพนู 294 - - 2 2 - - - 298

44 ตาก 212 14 3 30 - 6 13 5 283

45 รอ้ยเอ็ด 253 2 1 - 3 - 2 1 262

46 ล าปาง 256 - 1 1 3 1 - - 262

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 23 พ.ค. 24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม(ราย)

47 ลพบรุ ี 243 1 1 1 1 2 - 2 251

48 นครนายก 206 15 2 5 3 1 3 3 238

49 บรุรีมัย ์ 181 3 1 1 1 4 2 1 194

50 สมทุรสงคราม 133 9 11 4 5 4 16 4 186

51 อา่งทอง 175 - - - - 2 - 3 180

52 เพชรบรูณ์ 147 - 3 - 1 1 4 5 161

53 สรุนิทร ์ 154 - - - 3 1 - 1 159

54 ก าแพงเพชร 138 - - - - - 3 2 143

55 พจิติร 137 1 1 - - - 3 - 142

56 ยโสธร 126 3 3 4 - - - 1 137

57 นครพนม 135 - - 2 - - - - 137

58 สกลนคร 118 2 - 1 1 - 1 3 126

59 ตราด 124 1 - - - - - - 125

60 นา่น 119 - 1 1 - - - - 121

61 สโุขทยั 108 1 - 1 - 3 - - 113

62 ชุมพร 102 - - 1 1 - - 3 107

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 30 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 23 พ.ค. 24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม(ราย)

63 กาฬสนิธุ ์ 101 - - 2 1 - 1 2 107

64 สงิหบ์รุ ี 91 6 - 2 1 - - 3 103

65 พะเยา 92 - - 2 - - - - 94

66 เลย 84 - - 1 2 - - - 87

67 แพร่ 83 - - 3 - - - - 86

68 อตุรดติถ ์ 82 - - - - - - - 82

69 ชยันาท 79 - - - - 2 - - 81

70 หนองคาย 72 - - - - - - 1 73

71 พงังา 67 - - - - - - - 67

72 หนองบวัล าภู 35 3 - 2 6 1 - 6 53

73 อ านาจเจรญิ 50 - - - - - - - 50

74 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

75 มกุดาหาร 35 - - - 1 - - - 36

76 อทุยัธานี 32 - - 1 - - - 1 34

77 บงึกาฬ 27 - - - - - 2 3 32

78 สตลู 20 - - 1 - - - - 21

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 29 พ.ค. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
23 พ.ค.

24-พ.ค. 25-พ.ค. 26-พ.ค. 27-พ.ค. 28-พ.ค. 29-พ.ค. 30-พ.ค. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

100,106 2,664 3,207 2,439 3,302 3,741 4,752 4,501 124,712

1. ในเรอืนจ าฯ 15,616 206 882 479 1,219 1,294 2,702 1,902 24,300

2. นอกเรอืนจ าฯ 84,490 2,458 2,325 1,960 2,083 2,447 2,050 2,599 100,412

2.1 จงัหวดัอืน่ 33,876 1,126 603 668 588 1,021 461 1,288 39,631

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 50,614 1,332 1,722 1,292 1,495 1,426 1,589 1,311 60,781

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 33,744 951 872 975 894 973 1,054 754 40,217

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 16,870 381 850 317 601 453 535 557 20,564



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(4 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร เพชรบุรี สมุทรปราการ นนทบุรี

51 - 100 ราย
(5 จังหวัด)

ชลบุรี ปทุมธานี นราธิวาส ฉะเชิงเทรา สมุทรสาคร

11 – 50 ราย
(12 จังหวัด)

ตรัง สงขลา นครปฐม พระนครศรีอยุธยา ประจวบคีรีขันธ์ ยะลา สระบุรี จันทบุรี
ระนอง สุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช ราชบุรี

1 - 10 ราย
(34 จังหวัด)

ระยอง เชียงราย หนองบัวล าภู อุดรธานี ปัตตานี ตาก เพชรบูรณ์ นครราชสีมา
กาญจนบุรี สมุทรสงคราม ภูเก็ต ศรีสะเกษ กระบี่ นครนายก อ่างทอง ชุมพร
สิงห์บุรี หนองคาย บึงกาฬ ปราจีนบุรี ลพบุรี ก าแพงเพชร กาฬสินธุ์ ขอนแก่น
สระแก้ว นครสวรรค์ สุพรรณบุรี พิษณุโลก ร้อยเอ็ด บุรีรัมย์ สุรินทร์ ยโสธร
สกลนคร อุทัยธานี

0 ราย
(22 จังหวัด)

เชียงใหม่ พัทลุง มหาสารคาม อุบลราชธานี ชัยภูมิ ล าพูน ล าปาง พิจิตร นครพนม
ตราด น่าน สุโขทัย พะเยา เลย แพร่ อุตรดิตถ์ ชัยนาท พังงา อ านาจเจริญ
แม่ฮ่องสอน มุกดาหาร สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 30 พ.ค. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



กทม.และปริมณฑล (5 จังหวัด) 
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จ านวนผู้ป่วย-ผู้ติดเชื้อในประเทศรายวัน กทม.และปริมณฑล ต่างจังหวัด และภาพรวมประเทศ ระลอกเมษายน 2564

จ านวนผู้ติดเชื้อ
รายวัน (ราย)

(n=60,781) (n=100,412 + เรือนจ า 24,300)(n=39,631)

วันที่รายงานเดือนเมษายน 2564

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

ต่างจังหวัด (71 จังหวัด) ประเทศ

กทม.และ
ปริมณฑล
ต่างจังหวัด
(71 จังหวัด) 
(1288, 50%)

ประเทศ

(วันที่ 1 เม.ย. – 30 พ.ค. 64)

เดือนพฤษภาคม 2564

มาตรการข้อก าหนด 
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22มาตรการข้อก าหนด 

ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20 (2,599) แยกเรือนจ า (1,902)

(1,311, 50%)

เดือนมิถุนายน 2564





รายงานการบริหารจัดการสถานการณ์
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

กรุงเทพมหานคร

การประชุมศูนย์บูรณาการแก้ไขสถานการณ์โควิด-19 ในพ้ืนที่ กทม. และปริมณฑล
วันที่ 30 พฤษภาคม 2564





การขับเคลื่อนการบริหารสถานการณ์โควิด ผ่านกลุ่มเขต



เขต cluster/แขวง/ชุมชน 
กลุ่มเฝ้าระวังสูงสุด 

บางกะปิ 1.ตลาดบางกะปิ 2.แคมป์ก่อสร้าง 3.ห้างค้าส่ง 4.เคหะคลองจั่น

คลองเตย 5.ตลาดคลองเตย/ ชุมชนแออัด 6.แคมป์ก่อสร้าง 
ดุสิต 7.ไซต์ก่อสร้าง 8.สี่แยกมหานาค/สะพานขาว/ตลาดผลไม้

ป้อมปราบศัตรูพ่าย 9.คลองถมเซ็นเตอร์/เสือป่า/วงเวียน 22/ วรจักร /โบ้เบ้

บางรัก 10.แคมป์ก่อสร้าง 11.สีลม

ดินแดง 12.ตลาดห้วยขวาง 13.แฟลตดินแดง/ตลาดศรีวานิช
14. แคมป์ก่อสร้าง

ห้วยขวาง 15.ชุมชนโรงปูน 16.แคมป์ก่อสร้าง

สัมพันธวงศ์ 17.ส าเพ็ง

บางกอกน้อย 18.ตลาดศาลาน้ าร้อน

ราชเทวี 19.ประตูน้ า 20.ชุมชนริมคลอง/ แฟลตรถไฟฯ

บางซ่ือ 21. โกดังสินค้าให้เช่า

พระนคร 22.ปากคลองตลาด

ปทุมวัน 23.แคมปก์่อสร้าง (1) 24.แคมป์ก่อสร้าง (2)

ทุ่งครุ 25.โรงงานรับตัดเย็บผ้า  26. โรงงานเย็บผ้า

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 

กลุ่มเฝ้าระวัง
สูงสุด 

บางแค 27. สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง 28.บริษัทเอกชน
บางคอแหลม 29.แคมป์ก่อสร้าง (1) 30.แคมปก์่อสร้าง (2)

สวนหลวง 31.แคมป์ก่อสร้าง (ต่อเนื่องไซต์งานเขตดุสิต)
ยานนาวา 32.โรงงานเย็บผ้า
หนองจอก 33.ตลาดหนองจอก

มีนบุรี 34.ตลาดมีน
วัฒนา 35.สถานเอกอัครราชทูต 36.แคมป์ก่อสร้าง

คลองสามวา 37.ศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ

กลุ่ม
เฝ้าระวัง 

บางเขน 38.ตลาดยิ่งเจริญ

บางพลัด 39.แคมป์ก่อสร้าง

ประเวศ 40.ร้านเฟอร์นิเจอร์

หลักสี่ 41.แคมป์ก่อสร้าง
สาทร 42.ชาวกีนี 

ดอนเมือง 43.แคมป์ก่อสร้าง

ที่พบใหม่ - -

Cluster ที่มีต้องเฝ้าระวัง จ านวน 43 แห่ง
29 พ.ค. 64 












